



C.C.S.S.
HOSPITAL TONY FACIO CASTRO

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 0112-2020

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-60-04-0100	CONDENSADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. (REF.) MARCA: E-COLD	1.000	UNIDAD	2390	\$ 1,359.08	\$ 1,359.08

ITEM: 4

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-04-20-0020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO BIMENSUAL (6 VISITAS)	6.000	UNIDAD	2152	\$ 300.00	\$ 1,800.00

ITEM: 5

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-45-01-0037	EVAPORADOR PARA AIRE ACONDICIONADO INVERTER 18.000 BTU	17.000	UNIDAD	2390	\$ 542.07	\$ 9,215.19

ITEM: 6

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-60-04-0100	CONDENSADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. (REF.)	17.000	UNIDAD	2390	\$ 877.25	\$ 14,913.25

ITEM: 7

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-45-01-0037	EVAPORADOR PARA AIRE ACONDICIONADO INVERTER 18.000 BTU	3.000	UNIDAD	2390	\$ 521.88	\$ 1,565.64

ITEM: 8

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-60-04-0100	CONDENSADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. (REF.)	3.000	UNIDAD	2390	\$ 1,462.94	\$ 4,388.82

ITEM: 9

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-04-20-0020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO BIMENSUAL (6 VISITAS)	6.000	UNIDAD	2152	\$ 706.66	\$ 4,239.96

ITEM: 10

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.



C.C.S.S.
HOSPITAL TONY FACIO CASTRO

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 0112-2020

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-45-01-0035	EVAPORADOR PARA AIRE ACONDICIONADO INVERTER 24.000 BTU.	1.000	UNIDAD	2390	\$ 408.40	\$ 408.40
ITEM: 11						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-60-04-0100	CONDENSADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. (REF.)	1.000	UNIDAD	2390	\$ 612.60	\$ 612.60
ITEM: 12						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-45-01-0035	EVAPORADOR PARA AIRE ACONDICIONADO INVERTER 24.000 BTU.	1.000	UNIDAD	2390	\$ 683.35	\$ 683.35
ITEM: 13						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-60-04-0100	CONDENSADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. (REF.)	1.000	UNIDAD	2390	\$ 1,007.87	\$ 1,007.87
ITEM: 14						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-04-20-0020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO BIMENSUAL (6 VISITAS)	6.000	UNIDAD	2152	\$ 37.50	\$ 225.00
ITEM: 15						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-45-01-0033	EVAPORADOR PARA AIRE ACONDICIONADO INVERTER 60.000 BTU. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, CONSISTE EN UNA EVAPORADORA, CON TECNOLOGÍA INVERTER, QUE PERMITE EL AHORRO DE ENERGÍA, SE PUE	5.000	UNIDAD	2390	\$ 1,316.53	\$ 6,582.65
ITEM: 16						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-60-04-0100	CONDENSADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. (REF.)	5.000	UNIDAD	2390	\$ 2,441.62	\$ 12,208.10
ITEM: 17						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.



ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 0112-2020

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-45-01-0033	EVAPORADOR PARA AIRE ACONDICIONADO INVERTER 60.000 BTU. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, CONSISTE EN UNA EVAPORADORA, CON TECNOLOGÍA INVERTER, QUE PERMITE EL AHORRO DE ENERGÍA, SE PUE	5.000	UNIDAD	2390	\$ 1,316.25	\$ 6,581.25
ITEM: 18						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-60-04-0100	CONDENSADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. (REF.)	5.000	UNIDAD	2390	\$ 1,825.34	\$ 9,126.70
ITEM: 19						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-04-20-0020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO BIMENSUAL (6 VISITAS)	6.000	UNIDAD	2152	\$ 441.67	\$ 2,650.02
ITEM: 20						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-45-01-0902	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	1.000	UNIDAD	2390	\$ 1,316.25	\$ 1,316.25
ITEM: 21						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-60-04-0100	CONDENSADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. (REF.)	1.000	UNIDAD	2390	\$ 1,844.90	\$ 1,844.90
ITEM: 22						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
0-04-20-0020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO. MANTENIMIENTO PREVENTIVO BIMENSUAL (6 VISITAS)	6.000	UNIDAD	2152	\$ 40.83	\$ 244.98
ITEM: 23						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.



C.C.S.S.
HOSPITAL TONY FACIO CASTRO

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 0112-2020

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-45-01-0033	EVAPORADOR PARA AIRE ACONDICIONADO INVERTER 60.000 BTU. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO, CONSISTE EN UNA EVAPORADORA, CON TECNOLOGÍA INVERTER, QUE PERMITE EL AHORRO DE ENERGÍA, SE PUE	2.000	UNIDAD	2390	\$ 749.83 \$	1,499.66
ITEM: 24						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-60-04-0100	CONDENSADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. (REF.)	2.000	UNIDAD	2390	\$ 1,124.74 \$	2,249.48
ITEM: 25						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-45-01-0931	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT PARED ALTA.	5.000	UNIDAD	2390	\$ 287.08 \$	1,435.40
ITEM: 26						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-60-04-0100	CONDENSADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF. (REF.)	5.000	UNIDAD	2390	\$ 430.63 \$	2,153.15
ITEM: 27						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Artículo	Descripción	Cantidad	Unidad	Partida	Costo Unitario	Total
7-45-01-1000	EXTRACTOR DE AIRE	1.000	UNIDAD	2390	\$ 154.00 \$	154.00
ITEM: 28						

Forma de Pago: (Folio 341) A 30 DIAS Naturales Máximo

Forma de entrega: (Folio 344) 1, primera a 49 días Naturales con un intervalo de 0 meses.

Folios

Certificación Presupuestaria: (Folio 869) Cuenta con contenido presupuestario según consta en este expediente de compra.

Sanción de Proveedores: (Folio 872 al 873) El oferente recomendado no está sancionado, según consta en el expediente de compra.

Certificación CCSS: (Folio 874) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

Fodesaf: (Folio 874) El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de sus obligaciones con la institución.

Razonabilidad de Precios: Cuenta con estudio de razonabilidad de precios según consta en los folios 838 al 855, por lo que se continúa con el proceso.

Sociedades Anónimas: El oferente recomendado se encuentra al día en el pago de impuestos de personas jurídicas, según consta en los folios 875.



C.C.S.S.

HOSPITAL TONY FACIO CASTRO

ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 0112-2020

Observaciones

La Administración se compromete a reservar los recursos económicos necesarios para los años en que este vigente esta contratación, en la cual será sometida a consideración la diferencia presupuestaria para hacerle frente al compromiso que genera esta obligación contractual.

La garantía de los equipos es de 24 meses.

El mantenimiento ofertado es por 12 meses con frecuencia bimensual (6 visitas)

MBA. Marta On Centeno
Directora Administrativa Financiera



Confeccionado: MJIMENSO